[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ- проект

	00.00.  2015 года                                                                                              №  00
п.Ульт-Ягун

О внесении изменения
в  решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун

от 14 ноября 2007  года № 52
«О земельном налоге»

На основании   главы 31  Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение  Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 14 ноября 2007 года № 52 (с изменениями от  17.01.2008 № 62, от 23.09.2008 № 81, от 29.09.2009 № 38, от 09.11.2010 № 83,  от 09.11.2011 № 124, от 12.05.2012 № 159,   от 28.10.2014 № 42)  «О  земельном налоге» следующее изменение:

1.1.  Пункт  6.2  исключить.

1.2.   Абзац  первый пункта 6.5  изложить в следующей редакции:

«6.5. Налогоплательщики-организации, уплачивают налог четырьмя равными долями в следующие сроки:».

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением  решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун по бюджету, налогам и финансам.
 Глава сельского  поселения    Ульт-Ягун                                    Д.В.Юматов
Пояснительная  записка к проекту

решения «О внесении изменения   в  решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун  от 14 ноября 2007  года № 52

«О земельном налоге»

Федеральным законом  от 04.11.2014 N 347-ФЗ (ред. от 24.11.2014) "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации"  определено, что с 01.01.2015 года сроки уплаты земельного налога устанавливаются нормативными  правовыми актами представительных органов местного самоуправления только лишь в отношении налогоплательщиков-организации.  В целях приведения  решения в соответствии с действующим законодательством подготовлены соответствующие изменения.
Главный специалист                                                                         И.В.Тарасенко